МУ «ОДО Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«ДЕТСКИЙ САД № 3 «БЕРКАТ» С. АЛХАН-ЮРТ»

(МБДОУ «Детский сад № 3 «Беркат» с. Алхан-Юрт»)

МУ «Хьалха-Мартанан муниципальни кIоштан ШДО»

Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени

 «IАЛХАН-ЮРТАН БЕРИЙН БЕШ № 3 «БЕРКАТ»

 (МБШХЬДУ «Iалхан-Юртан берийн беш № 3 «Беркат»)

П Р И К А З

30 августа 2022 г. № 137

с. Алхан-Юрт

По итогам установочного

педагогического совета

На основании протокола установочного педагогического совета от

30.08.2022 № 01 п р и к а з ы в а ю:

1.Принять и утвердить следующие содержания постановления протокола

педагогического совета от 30.08.2022 № 01.

-избрать председателем заведующего Тарамову П.М., в качестве секретаря

старшего воспитателя Хамзатову У.М.

2.Решили работу за летний оздоровительный период считать

удовлетворительной.

3.Внести дополнения и изменения в ООП ДО в части формируемой

участниками образовательных отношений.

4.Принять ДОП ДОУ на 2022 – 2023 учебный год.

5.Утвердить годовой план работы на 2022 – 2023 учебный год с

приложениями.

6.Утвердить годовой календарный учебный график, учебный план,

расписание ООД, режим дня на 2022 – 2023 учебный год.

7.Утвердить рабочие программы, перспективные планы педагогов, планы

работы специалистов.

8.Утвердить рабочие программы воспитания и календарные планы.

9.Утвердить план, график и режим работы консультативного пункта.

10.Утвердить график повышения квалификации педагогических

работников на 2022 – 2023 учебный год.

11.Утвердить график аттестации педагогических работников и график

заседаний аттестационной комиссии на 2022 – 2023 учебный год.

12.О результатах смотра – конкурса «Готовность групп к новому учебному

году».

13.Принять следующие локальные акты:

-положение о проведении детского конкурса чтецов.

-8 марта «Международный женский день.

-День чеченского языка.

-ко дню памяти и скорби Первого Президента А.Х.Кадырова.

-положение о выставке детских рисунков совместного творчества

14.Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                            П.М.Тарамова

С приказом ознакомлена:

__________У.М.Хамзатова